
1 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

ESCUELA DE POSGRADO 

  

Callao, 28 de mayo del 2020  
  
Señor:  
   

Presente.-    
  

Con fecha 28 de Mayo del 2020 se ha expedido la siguiente Resolución:  

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE ESCUELA DE POSGRADO Nº 159-2020-CEPG-UNAC.- Bellavista, 
Callao, 28 de Mayo de 2020. 
 

Visto el Proveído Nº 037-2020-EPG – UNAC, de la Dra. Arcelia Olga Rojas Salazar, Directora de la Escuela de Posgrado de fecha 27 
de mayo de 2020, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2020 – A, de la Unidad de Posgrado de 
la Facultad de Ciencias Administrativas de la UNAC.  
 
Visto el Proveído Nº 042-2020-EPG – UNAC, de la Dra. Arcelia Olga Rojas Salazar, Directora de la Escuela de Posgrado de fecha 28 
de mayo de 2020, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2020 – A, de la Unidad de Posgrado de 
la Facultad de Ciencias Contables de la UNAC.  
 
Visto el Proveído Nº 044-2020-EPG – UNAC, de la Dra. Arcelia Olga Rojas Salazar, Directora de la Escuela de Posgrado de fecha 28 
de mayo de 2020, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2020 – A, de la Facultad de Ciencias 
Económicas de la UNAC.  
 
Visto el Proveído Nº 027-2020-EPG – UNAC, de la Dra. Arcelia Olga Rojas Salazar, Directora de la Escuela de Posgrado de fecha 26 
de mayo de 2020, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2020 – A de la Unidad de Posgrado de la 
Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de la UNAC.  
 
Visto el Proveído Nº 033-2020-EPG – UNAC, de la Dra. Arcelia Olga Rojas Salazar, Directora de la Escuela de Posgrado de fecha 27 
de mayo de 2020, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2020 – A, de la Unidad de Posgrado de 
la Facultad de Ingeniería Química de la UNAC. 
 
Visto el Proveído Nº 043-2020-EPG – UNAC, de la Dra. Arcelia Olga Rojas Salazar, Directora de la Escuela de Posgrado de fecha 28 
de mayo de 2020, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2020 – A, de la Unidad de Posgrado de 
la Facultad de Ingeniería Industrial y de Sistemas  de la UNAC. 
 
Visto el Proveído Nº 029-2020-EPG – UNAC, de la Dra. Arcelia Olga Rojas Salazar, Directora de la Escuela de Posgrado de fecha 26 
de mayo de 2020, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2020 – A, de la Unidad de Posgrado de 
la Facultad de Ingeniería Pesquera y de Alimentos de la UNAC. 
 
Visto el Proveído Nº 036-2020-EPG – UNAC, de la Dra. Arcelia Olga Rojas Salazar, Directora de la Escuela de Posgrado de fecha 27 
de mayo de 2020, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2020 – A, de la Unidad de Posgrado de 
la Facultad de Ingeniería Mecánica y de Energía de la UNAC. 
  
Visto el Proveído Nº 040-2020-EPG – UNAC, de la Dra. Arcelia Olga Rojas Salazar, Directora de la Escuela de Posgrado de fecha 27 
de mayo de 2020, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2020 – A, de la Unidad de Posgrado de 
la Facultad de Ciencias de la Salud de la UNAC. 
 
Visto el Proveído Nº 031, 032,034 y 035-2020-EPG – UNAC, de la Dra. Arcelia Olga Rojas Salazar, Directora de la Escuela de Posgrado 
de fecha 27 de mayo de 2020, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2020 – A, de la Unidad de 
Posgrado de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la UNAC. 

 
CONSIDERANDO 

 

Que,  mediante Resolución de Consejo Universitario Nº 149-2018-CU, de fecha 17 de Julio de 2018, se resuelve: “MODIFICAR, el 
REGLAMENTO GENERAL DE ESTUDIOS DE POSGRADO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO,  aprobado por 
Resolución de Consejo Universitario N° 131-2016-CU,  del 29 de Octubre  de 2016 y modificado por Resolución N° 319-2017-CU del 
22 de marzo de 2017, solo en el extremo correspondiente…. (Si) 
 



2 

 

Que el Art. 19° del Reglamento General de Estudio de Posgrado establece que: “La convocatoria para los procesos de admisión a 
la Escuela de Posgrado lo aprueba el Consejo de la Escuela a propuesta de las Unidades de Posgrado correspondientes. La inscripción 
de los postulantes se realiza en la Secretaria de las Unidades de Posgrado... (Sic)”. 
 
Que el Art. 22° del Reglamento General de Estudio de Posgrado establece que: “Concluido el proceso de admisión, el jurado eleva 
a la Unidad de Posgrado el acta con los expedientes de los postulantes que han ocupado vacante en estricto orden de mérito. El cuadro 
de ingresantes es aprobado por el Consejo de la Escuela a pedido y propuesta de la respectiva Unidad y posteriormente es ratificado 
por el Consejo Universitario... (Sic)”. 
 
Que el Art. 25° del Reglamento General de Estudio de Posgrado establece que: “Los postulantes para realizar estudios de posgrado, 
en la Universidad Nacional del Callao, presentan una solicitud dirigida al presidente del jurado de admisión de la Unidad de Posgrado, 
según formato de anexo I, adjuntando los siguientes documentos: a)…b )…c)…d)…e)... (Sic)”. 
 
Que con Oficio N° 032-2020-UPG-FCA-UNAC, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2020 – A de 
la MAESTRIA EN  ADMINISTRACIÓN ESTRATEGICA DE EMPRESAS, MAESTRIA EN ADMINISTRACION MARITIMA Y 
PORTUARIA Y EL DOCTORADO EN  ADMINISTRACIÓN”, de la Unidad de Posgrado de la Facultad de Ciencias Administrativas de 
la UNAC 
 
Que con Oficio N° 065-2020-UPG-FCC-UNAC, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2020 – A de 
la MAESTRIA EN TRIBUTACION, MAESTRIA EN CIENCIAS FISCALIZADORAS  con mención en AUDITORIA GUBERNAMENTAL 
y el DOCTORADO EN CIENCIAS CONTABLES”, de la Unidad de Posgrado de la Facultad de Ciencias Contables de la UNAC. 
 
Que con Oficio N° 096- 097-2020-UPG-FCE-UNAC, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2020 – 
A de la MAESTRIA EN FINANZAS Y LA MAESTRIA EN PROYECTOS DE INVERSION”, de la Unidad de Posgrado de la Facultad de 
Ciencias Económicas de la UNAC. 
 
Que con con Oficio N° 052-2020-UPG-FIARN-UNAC, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2020 
– A de la MAESTRIA EN GESTIÓN AMBIENTAL PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE” de la Unidad de Posgrado de la Facultad 
de Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de la UNAC 
 
Que con Oficio N° 067-2020-UPG-FIQ-UNAC, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2020 – A de 
la MAESTRIA EN INGENIERIA QUIMICA” de la Unidad de Posgrado de la Facultad de Ingeniería Química de la UNAC. 
 
Que con Oficio N° 052-2020-UPG-FIIS-UNAC, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2020 – A de 
la MAESTRIA EN INGENIERIA INDUSTRIAL con mención en GERENCIA DE LA CALIDAD Y PRODUCTIVIDAD Y LA MAESTRIA 
EN INGENIERIA DE SISTEMAS” de la Unidad de Posgrado de la Facultad de Ingeniería Industrial y de Sistemas  de la UNAC. 
 
Que con Oficio N° 065-2020-UPG-FIPA-UNAC, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2020 – A de 
la MAESTRIA EN INGENIERIA DE ALIMENTOS Y LA MAESTRIA EN GESTIÓN PESQUERA” de la Unidad de Posgrado de la 
Facultad de Ingeniería Pesquera y de Alimentos de la UNAC. 
 
Que con Oficio N° 063-2020-UPG-FIME-UNAC, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2020 – A 
de la MAESTRIA EN GERENCIA DE MANTENIMIENTO” de la Unidad de Posgrado de la Facultad de Ingeniería Mecánica y de Energía 
de la UNAC. 
 
Que con Oficio N° 098-2020-UPG-FCS-UNAC, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2020 – A de 
la MAESTRIA EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL, MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD, MAESTRIA EN SALUD 
PUBLICA, DOCTORADO EN ADMINISTRACION  EN SALUD, DOCTORADO EN EDUCACION Y EL DOCTORADO EN SALUD 
PUBLICA” de la Unidad de Posgrado de la Facultad de Ciencias de la Salud de la UNAC. 
 
Que con Oficio N° 125, 126, 127, 128, 129 y 130-2020-UPG-FIEE-UNAC, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso 
de Admisión 2020 – A de las MAESTRIA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA con mención en CONTROL Y AUTOMATIZACIÓN, 
MAESTRIA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA con mención en  INGENIERIA BIOMÉDICA, MAESTRIA EN INGENIERIA 
ELECTRICA con mención en GERENCIA DE PROYECTOS DE INGENIERÍA, MAESTRIA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA 
con mención en TELECOMUNICACIONES, MAESTRIA EN INGENIERIA ELÉCTRICA con mención GESTIÓN DE SISTEMAS DE 
ENERGÍA ELÉCTRICA Y EL DOCTORADO EN INGENIERIA ELECTRICA ” de la Unidad de Posgrado de la Facultad de Ingeniería 
Eléctrica y Electrónica de la UNAC. 
 

Que, mediante D.S. Nº 008-2020-SA y D.S. Nº 044-2020-PCM se declara Estado de Emergencia Sanitaria y Estado de 
Emergencia Nacional respectivamente a consecuencia del brote del COVID-19. Asimismo, mediante D.U. N° 026-2020, publicado el 
15 de marzo del 2020 se establece la aplicación del trabajo remoto, como medida excepcional y temporal para prevenir la propagación 
del COVID-19. 

 



3 

 

Que, mediante Resolución N° 068-2020-CU del 25 de marzo de 2020, se aprueba la modificación del lugar de la prestación 
de servicios de docentes y administrativos, por lo que la Escuela de Posgrado viene implementado el trabajo remoto en el marco de la 
normativa dispuesta por la emergencia sanitaria y nacional por COVID-19. 

 
Que, teniendo la documentación sustentatoria, remitida en forma digital por trámite remoto y estando a lo acordado por el 

Consejo de la Escuela de Posgrado de la Universidad Nacional del Callao, en su Sesión Ordinaria de fecha 28 de Mayo del 2020, 
realizada en forma remota, al amparo del D.U. N° 026-2020 y Res. N° 068-2020-CU; y en uso de las atribuciones que le confiere el 
Artículo 196° numeral 196.05 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, en concordancia con el Art. 225º del Reglamento de 
Organización y Funciones de la Universidad Nacional del Callao, aprobado con Resolución Rectoral Nº 166-2016-R, de fecha 03 de 
marzo de 2016 y el Art. Nº 233 del Reglamento General de la Universidad Nacional del Callao, aprobado por Resolución del Consejo 
Universitario Nº 133-2016-CU, de fecha 20 de octubre de 2016. 
 

RESUELVE: 
 

1. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-A, de la MAESTRIA EN ADMINISTRACION ESTRATEGICA 
DE EMPRESAS  de la FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS de la UNAC, y dar como ingresantes:  

 

 
 
 

2. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-A, de la MAESTRIA EN ADMINISTRACION MARITIMA Y 
PORTUARIA de la FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS de la UNAC, y dar como ingresantes: 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 ALBORNOZ  MONTES HECTOR MANUEL 86 

02 ASALDE REVILLA CARLOS MANUEL 86 

03 ROJAS LÉVANO CARLOS ALBERTO 93 

04 BELTRÁN ATALAYA MIGUEL ANGEL 80 

05 SANTOS ARATA ROSARIO DEL PILAR 84 

06 CAMPOS ALEMAN CARLOS ROBERTO 81 

07 ESPINOZA FLORES LUZ BELDAD MARGARITA 81 

08 YOVERA PURUGUAY JOEL 85 

09 FELIX MARIN DIANA TEODOMIRA 90 

10 GOMEZ MEJIA JUAN PABLO 92 

11 GOMEZ MEJIA JULIO 89 

12 HIDALGO SILVA HUGO 85 

13 JOAQUIN HERNANDEZ EDSON JAVIER 83 

14 LARA HUAMANÍ JUAN MANUEL 86 

15 LARA HUAMANÍ MARILIA SABI 85 

16 LAURENCIO CORNEJO ERNESTO SEGUNDO 78 

17 LUCAS CONTRERAS RODOLFO 83 

18 MENDOZA HUAMAN PAUL STEVEN 83 

19 MOLLEHUARA CANALES JOSE MIGUEL 81 

20 PACHAS BAÑOS ANDREA GLADIS 91 

21 PAIS CUADROS HEILY 89 

22 PAREDES HERRERA ANNIE MARIEL 88 

23 POMALAYA PAREDES RENZO ANTONIO 89 

24 INGA AYALA JOHNNY OMAR 77 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 DIAZ SOTOMAYOR RUY OMAR 91  

02 THORNE RODRÍGUEZ RAÚL MIGUEL 90  



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-A, del DOCTORADO EN  ADMINISTRACIÓN de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS de la UNAC, y dar como ingresantes: 
 

 

  

4. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-A, de la MAESTRIA EN TRIBUTACION  de la FACULTAD 
DE CIENCIAS CONTABLES de la UNAC, y dar como ingresantes: 

03 LA TORRE BRIONES MIRSHA ALEJANDRA 89  

04 DIOSES GARCIA ROOSEVELL JESUS 86  

05 PÉREZ BÉJARES RENZO MARTÍN 86  

06 CASTRO LOPEZ LUIS MIGUEL 85  

07 PALOMINO HUAHUALUQUE EMILY MERCEDES BACELIZA 85  

08 ROBLES CUEVAS BRIAN LUIS 85  

09 SALINAS VIERA JHOVANNY DANIEL 85  

10 BALDEON RODRÍGUEZ JORGE EDUARDO 84  

11 BRAVO CABRERA ANDERSON CHRISTIAN 84  

12 ANGULO IBARRA FRANCISCO FERNANDO 83  

13 MANRIQUE HARO MAGALY SUSAN 83  

14 VILLARREAL ESPINOZA JEFRY WILLIAN 83  

15 TORIBIO RICAPA KEVIN MARIN 82  

16 YNQUILLA YUCRA KERVIN ABEL EDGAR 80  

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 AGRAMONTE VERAMENDI REYNA HILDA 92  

02 SALAS CANALES HUGO JESÚS 92  

03 ALTAMIZA CARRILLO GISELLA BRUDY 91  

04 TORNERO MATOS ROGER JAIME 91  

05 YUPANQUI PÉREZ JOSÉ LUIS 90  

06 LAZÁBARA MELÉNDEZ GIAN PIERRE FERNANDO 89  

07 PRETEL CASAICO KLEIN ROSSMERY 89  

08 CHAMORRO ATALAYA OMAR FREDDY 86  

09 CHICCHÓN DIONICIO DAVID ALFONSO 86  

10 CORONADO RODRÍGUEZ PEDRO DAVID 86  

11 NEIRA VALDIVIA YSAAC FELIPE 86  

12 DÍAZ LEYVA TEODORO NERI 85  

13 MORENO LLERENA JOSE ALBERTO 85  

14 NÚÑEZ ZEGARRA JAIR 85  

15 RODRÍGUEZ LAVA JOSÉ FRANCISCO 85  

16 TORRES AMBROSIO EVELYN NEIVYS 85  

17 RODRÍGUEZ SALVATIERRA EDUARDO 84  

18 SUPO CASTILLO ENRIQUE ARTURO 82  

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 OCHOA BALTAZAR MIGUEL ANGEL 95  

02 PEÑA TTUPA ROSITA MEDALITH 95  

03 ZAMORA TRABUCCO GIANFRANCO 94  

04 ROJAS GARRO SHAROM SOLANSH 93  

05 ACERO DE LA CRUZ ANDREA ARACELLY 92  

06 BADOINO CORDOVA CHRISTIAN RICARDO 92  

07 BLANCAS VALENCIA JOSE LUIS 92  

08 MAMANI MAMANI JESSICA 92  



5 

 

 

 

5. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-A, de la MAESTRIA EN CIENCIAS FISCALIZADORAS  con 
mención en AUDITORIA GUBERNAMENTAL de la FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES de la UNAC, y dar como 
ingresantes: 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 OBREGON  ORTIZ NATHALIE STEFANY 98  

02 PRETEL  GAONA LUÍS MIGUEL 98  

03 MORENO  PEREZ PATRICK 97  

04 PIZARRO  VILLON GONZALO CHRISTIAN 97  

05 VILLAFUERTE  VALDERRAMA ALBERTO JOSE 97  

06 FLORES  TABARNE MARIA PAULA 96  

07 QUENTA  TICONA RICHARD KLEBERTH 96  

08 QUISPE MORENO LUIS GUSTAVO 96  

09 YAYA  ROMERO EVELYN JESSENIA 96  

10 CHUMPITAZ   LOPEZ JOSE ALEJANDRO 95  

11 MALDONADO  BRINGAS CLAUDIA MARGARITA 95  

12 REYNA  SOTO  JOSE LUIS 95  

13 RODRIGUEZ  CHUMPITAZ JAIME ANGELLO 95  

14 ANICETO  SANCHEZ ALICIA JANETH 93  

15 MAMANI  PUMA MAGALY 98  

16 BRAVO  NUÑEZ NILDA FLOR 98  

 

 

6. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-A, del DOCTORADO EN CIENCIAS CONTABLES  de la 
FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES de la UNAC, y dar como ingresantes: 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 BALUARTE  SALVATIER EDWARD GIOVANI 97 

02 DE LA CRUZ  MARQUEZ DIANA 97 

03 ESCALANTE  VELIZ ALEXIS CHRISTIAN 97 

09 RUIZ PURIZACA DAVID ULISES 92  

10 CHAVÉZ RAMÍREZ MARÍA ANAVELA 91  

11 VARGAS VENEGAS ANITA EMPERATRIZ 91  

12 MALPARTIDA HUAROTO RAÚL ALBERTO 90  

13 CARMEN RONDOY JOSE HERMEDES 89  

14 RUA OCHOA ANGEL MICHAEL 89  

15 MONTOYA FLORES FREDDY 88  

16 RODRIGUEZ MELLADO GUILLERMO ESTEBAN 88  

17 ALCANTARA HUALLA BENJAMIN LEVI 87  

18 BALDEON GALARZA JANET VANESSA 87  

19 GUERRERO SILVA ALBERTO 87  

20 LOPEZ ARIZMENDIZ OMAR 87  

21 ROMO PALOMINO BRENDA LIZETH 87  

22 ALBINAGORTA CORDOVA WENDY LISETTE 86  

23 CHAVARRI DAVALOS SANDRA IVETTE 86  

24 RAMOS CISNEROS LUIS ERNESTO 86  

25 CACERES HUAMANI CRISTHIAM JOEL 85  

26 AZALDEGUI AGUILAR ANTHONY STEPH 83  



6 

 

04 GAMARRA  ORELLANA NORA ISABEL 97 

05 QUILIA  VALERIO JHOANSSON VICTOR MANUEL 97 

06 RIMACHE  INCA MARIBEL 97 

07 CARMEN  CHOQUEHUANCA EDGARD ELISEO 95 

08 VILELA  JIMENEZ WILMER ARTURO 97 

09 LA CHIRA  BRUNO CARLOS IVÁN 95 

10 NUÑEZ  SOTO JAIME MARTIN 95 

11 SAENZ  QUICHIZ RICHARD ANTONIO 95 

12 TAFUR  ALEGRIA ESTHER ELEN 95 

13 TERAN PLASENCIA HELENY SOLEY 95 

14 ALFARO MENDOZA JOEL ALBERTO 92 

15 LOPEZ  CRUZ RIGOBERTO 92 

16 SOTELO  TILLAHUA JUANA MARTHA 92 

 

 

7. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-A, de la MAESTRIA EN FINANZAS de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS  de la UNAC, y dar como ingresantes: 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 VISCONDE MARIN  LUZ DE MARIA  90  

02 PORRAS VILCAHUAMÁN YIMY JOSE  88  

03 RAMOS ZAGA FERNANDO ANTONIO  85  

04 CASTRO DOMINGO ANTONY MANUEL  83  

05 ALVAREZ VASQUEZ LISBETH ESTRELLA  80  

06 CHAVARRI CARHUATANTA NORMA 80  

07 JOAQUIN SICCHA DAVID EDER 80  

08 MENDOZA DUEÑAS ROMEL PEDRO  75  

09 SALCEDO PARIONA MARÍA MAGDALENA  75  

 

8. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-A, de la MAESTRIA EN PROYECTOS DE INVERSION de 
la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS  de la UNAC, y dar como ingresantes: 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 PACHECO OSPINA JESUS DE LA ENCARNACION 95 

02 BERNAL SALOME CARMEN LUCIA 90 

03 LA TORRE ZEGARRA ORLANDO 90 

04 DAGA MANRIQUE LUIS DAVID GUILLERMO 88 

05 DE LA VEGA ROMERO GUSTAVO ADOLFO 88 

06 GAMIO PINO ÁLVARO EDUARDO 88 

07 PUMA CORBACHO SOLIN EPIFANIO 85 

08 VALVERDE AGUILAR, VÍCTOR WOLDFRANC 85 

09 VENEGAS RIDIA ANGEL ESTRELLA 85 

10 ARÉVALO ROJAS ISAÍAS 83 

11 HERRERA LLERENA MIGUEL ANGEL 83 

12 PARCO HUARINGA JULIA NORMA 83 

13 RODRIGUEZ ARBY LUIS HENRRY 83 

14 ROSAS FRETEL JOHARY JASMINE 83 

15 KUZMA SALDAÑA FRANK EDWARDS 82 

16 AQUILES BARZOLA ANA 80 

17 CARO NUÑEZ KARINA 80 

18 EYZAGUIRRE VILLAR WILBER 80 



7 

 

 

 

9. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-A, de la MAESTRIA EN GESTIÓN AMBIENTAL PARA EL 
DESARROLLO SOSTENIBLE de la FACULTAD DE INGENIERIA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES  de la 
UNAC, y dar como ingresantes: 

  

  

 

 

 

 

19 SALDAMANDO CAMAC CARLOS EDU 80 

20 VÁSQUEZ BEJARANO EDWIN GRIMALDO 80 

21 CHAVEZ IRAZABAL NILDA 75 

22 CONDEZO ALPACA ROBERTO BRUNO 75 

23 LUNA VICTORIO LUIS ARTURO 75 

24 MILLA GUERRERO YESENIA MARLENE 75 

25 MORA CORTEZ JEAN CARLOS JAVIER 75 

26 TUEROS GILER MANUEL JOSE 75 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 CARBAJAL QUISPE JOHN MARTIN 98 

02 QUINTANA CERÓN KAREN 98 

03 CABALLERO MALPARTIDA JUAN FREDY 95 

04 CACHAY MIRANDA JESSICA BEATRIZ 95 

05 CACHAY MIRANDA KATHERINE CECILIA 95 

06 CASTRO GUEVARA DE TERRONES SANDRA CARELIA 95 

07 OCAÑA ATOCHE EDUARDO MANUEL 95 

08 PARILLO PANCCA EDGAR 95 

09 SÁNCHEZ MENDOZA ANGELA FIORELLA 95 

10 TRUEVAS MALLQUI SINDY 95 

11 DE OLARTE EGUIA MARIA GEORGINA 93 

12 NUEVO SIANCAS LAURA ELIZABETH 90 

13 SANCHEZ CRUZ ISRAEL 90 

14 AYSANOA LÓPEZ JHONNY RICHARD 89 

15 ANCIETA ESCOBEDO MANUEL ENRIQUE 88 

16 ARROYO HUAPAYA LUIS MANUEL 88 

17 BERNAL DE MONTREUIL DANIELLA LUCIA 88 

18 FERNANDEZ CASTRO JIMMY ISAAC 88 

19 QUISPE SANCA PAMELA ASTRID 88 

20 RONDÁN LÁZARO ELIZABETH GISELA 88 

21 SOTO MORANTE JESÚS NILTON 88 

22 TRAVEZAÑO PALOMINO GUSTAVO JESÚS 88 

23 RAMIREZ SAUCEDO YOVER 87 

24 ZEVALLOS NORIEGA MILAGROS FAVIOLA 87 

25 ARRIETA ROSAS DAVID MACARIO 85 

26 BRAVO CONSUELO KENYI YERSON 85 

27 CAYAMPI AUCCASI PERCY ALCIDES 85 

28 FERNANDEZ ZEÑA GERARDINY ADRIANA 85 

29 GRANDA ROMERO FABIOLA ALEXANDRA 85 

30 HINOSTROZA ANTONIO EDILBERTO 85 

31 MARTÍNEZ ORTIZ FRANKLIN JAVIER 85 

32 MURILLO ROSAS NELDO GUILLERMO 85 

33 FERNANDEZ-PRADA ACHER JAIRTON ALFREDO 84 

34 GRANDA ROMERO JOSÉ DAVID 83 



8 

 

10. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-A, de la MAESTRIA EN INGENIERIA QUIMICA de la 
FACULTAD DE INGENIERIA QUIMICA  de la UNAC, y dar como ingresantes: 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 ABRIL SURICHAQUI MILAGRO DEL ROCÍO 90 

02 CASTILLO GOMERO ELIFIO GUSTAVO 85 

03 GABRIEL HURTADO DENIS  85 

04 
GALVEZ GARCÍA HENRY 80 

05 HERNANDEZ HERNANDEZ CARLOS 80 

06 MENDOZA LIGAN HAUSLER ROOSEVELT 80 

07 MITMA RAMIREZ DAVID 80 

08 ONCOY CALISAYA FRANK KEVIN 80 

09 ROJAS RIVERA JANCARLO ANTONI 80 

10 SALAZAR VALDIVIA YEFER OSWALDO 80 

11 SÁNCHEZ GONZALES JUAN PEDRO 80 

12 SANDOVAL SULCA JORGE LUIS 80 

13 SANTA CRUZ TENORIO ANDERSON PASTOR 80  

14 TITO BAUTISTA GERARDO FELIX 80 

15 VELA CHAMOLY ARTURO 80 

 

11. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-A, de la MAESTRIA EN INGENIERIA INDUSTRIAL con 
mención en GERENCIA DE LA CALIDAD Y PRODUCTIVIDAD de la FACULTAD DE INGENIERIA INDUSTRIAL  Y DE 
SISTEMAS de la UNAC, y dar como ingresantes:  

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 CABANILLAS GUEVARA HENRY 98 

02 TORRES QUIROZ ROGER RODOLFO 99 

03 CARO SILVA JACK JIMMY 97 

04 ESPINOZA SANCHEZ CAROLINA 97 

05 MURILLO CAMACHO CELIA ROSA 97 

06 PACHECO FERNÁNDEZ LUIS CARLOS 97 

07 PORTILLO SOTO VICTOR MICHAEL 97 

08 ALBÁN SALINAS CÉSAR RAFAEL 95 

09 ASHCALLAY FLORES JORGE LUIS 95 

10 BARDELLINI RUIZ ORIETTA PILAR 95 

11 CARO SILVA JAIRO CÉSAR 95 

12 CORONADO SALAS FERNANDO ABEL 95 

13 HEREDIA ZAMBRANO LUIS MAGNO 95 

14 HUAMANÍ MENDOZA JUAN BASILIDES 95 

15 RIVAS CORTEZ JUAN GREGORIO 95 

16 RIVEROS SALLUCA CRISTIAN ALVARO 95 

17 ROBLES CONTRERAS DAVID 95 

18 TRUJILLO COTRINA OLGA ESTHER 95 

19 VARGAS ALVIAR RICARDO ALONSO 95 

20 ZEGARRA MELO EDUARDO WALTER 95 

 

 

 

 



9 

 

TRASLADO INTERNO: 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

21 DE LA CRUZ DIAZ ROCIO SANDRA 98 

 
TRASLADO EXTERNO:  
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

22 GUERRA REYES JORGE LUIS 99 

 

 

12. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-A, de la MAESTRIA EN INGENIERIA DE SISTEMAS de la 
FACULTAD DE INGENIERIA INDUSTRIAL  Y DE SISTEMAS de la UNAC, y dar como ingresantes: 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 DILL'ERVA SANCHEZ ANGEL ESTEBAN 100 

02 BARDALEZ HALL CEDRIC GREGORIO 99 

03 CHÁVEZ LINARES LUIS ALONSO 99 

04 REINOSO PALACIOS ARTEMIO RUBÉN 99 

05 HERMITAÑO ATENCIO BERNARDO CLÍMACO 98 

06 HUAMANÍ RAMOS FERNANDO 98 

07 LAPA ZÁRATE CARLOS LUIS 98 

08 MARAVÍ ESCRIBA HÉCTOR PASCUAL 98 

09 NACIMENTO COMETIVOS JHONNY 97 

10 PEREZ VERAMENDE STHEI ALEX 97 

 11 RIVERA LEYVA PABLO ADALBERTO 97 

12 CÁCERES MARIÑO ERVIN LEWIS 96 

13 DELGADO BALTAZAR MARISOL PAOLA 95 

14 AGUILAR LEÓN EDGAR CÉSAR 93 

15 DAGA CHACA MARISOL 93 
 

 
TRASLADO EXTERNO:  
  

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

16 ANTONIO TUERO JORGE 99 

  

13. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-A, de la MAESTRIA EN INGENIERIA DE ALIMENTOS de 
la FACULTAD DE INGENIERIA PESQUERA Y DE ALIMENTOS de la UNAC, y dar como ingresantes: 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 LOBATON VALDIVIA JUAN ANTONIO  90 

02 SATURNO CHÁVEZ IVAN YAMIL 90 

03 CASIMIRO VIDAL KATERINE DE LOS ANGELES 85 

04 RAMOS LLAMOCCA CLAUDIA ROCIO 85 

05 RENGIFO BASTANTE LEET STEEFF 85 

06 ALONSO ROSSEL SHEYLA MARGARITA 86 

07 ALVARADO MAMANI ULISES 80 

08 ANDRADE LÓPEZ GERSON OMAR 80 

09 ARPI QUISPE NELIDA 86 

10 CHÁVEZ RAFAEL ANDY ADOLFO 80 

11 GONZALES HUAUYA GUADALUPE DEL ROSARIO 86 

12 LLERENA CUEVA NATALY DEL ROSARIO 86 



10 

 

13 LUYO SÁNCHEZ MIGUEL JESÚS 86 

14 MORILLO CRUZ CESAR GERARDO 80 

15 ORELLANA BERROCAL GUISELLA MAGALY 86 

16 PARHUANA PAREDES MÁXIMO ALBERTO 86 

17 SANCHEZ DAZA GERALDIN STEPFANIE 80 

18 AUCCAPURE SAYAS MERCEDES JOSEFA 76 

19 MARTÍNEZ VALLEJOS GERMAN ARTURO 76 

20 NAVARRETE ORMEÑO MAYRA ELIZABETH 86 

21 VARGAS OROSCO JOSE CARLOS 76 

 

14. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-A, de la MAESTRIA EN GESTIÓN PESQUERA de la 
FACULTAD DE INGENIERIA PESQUERA Y DE ALIMENTOS de la UNAC, y dar como ingresantes: 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 BERRU CHIRA FRANK YULIOR 86 

02 CABRERA SIMON ALISON ESTEFH 86 

03 CALLE GRADOS JULIO FRANCISCO 86 

04 CHACÓN NIETO GERMÁN PABLO 86 

05 CHIGUALA VERGARAY ROLANND GILBERTH’S 86 

06 MUÑOZ ARROSPIDE JOSÉ LUIS 86 

07 SALINAS MONTES JUAN DIEGO 86 

08 BERMUDEZ MARTINEZ LUIS VICENTE 80 

09 CARBAJAL YATACO NILTON RICARDO 80 

10 CCAPACCA MEDINA EDDY AGUSTÍN 80 

11 COCHATOMA CHIHUA ALFONZO ARTURO 80 

12 ENEQUE PUICÓN LUIS ALBERTO 80 

13 LÓPEZ AMAYA YASMANY YOHAN 83 

14 LA CRUZ APARCO LUIS ÁNGEL 65 

15 LEIVA PIZARRO EDINSON 76 

16 VALENTE VILCAPUMA LUIS FERNANDO 76 

  

15. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-A, de la MAESTRIA EN  GERENCIA DEL MANTENIMIENTO 
de la FACULTAD DE INGENIERIA MECÁNICA Y DE ENERGÍA de la UNAC, y dar como ingresantes: 

  

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 MEDINA QUEVEDO CHRISTIAN SIGIFREDO 88 

02 GORDILLO BERNALES WILMAR MARKOS 87 

03 FUERTES YSIDRO ZENOBIO ALFREDO 86 

04 FERNÁNDEZ PAREDES JOSÉ ANGEL 85 

05 IWAMOTO CARDICH JUAN PAUL 85 

06 LUQUE CALLO LUIGUI GIANCARLO 85 

07 CABRERA CALDERON RICARDO MANUEL 84 

08 CALLE ESPINOZA ERICHZ ZENON 82 

09 CUNO HUARANCCA NESTOR 82 

10 GARCIA GONZALES JAVIER SATURNINO 81 

11 ZAVALAGA BERNEDO OCTAVIO RAUL 81 

12 CARDENAS SOCA OSCAR 80 

13 ESCATE CHAMORRO STEVEN JOEL 80 

14 HUAYANCA OCHOA SANDRA VANEZA 80 

15 ALJOBIN CONTRERAS ELVIS ARTURO 79 

16 CUZCANO MELÉNDEZ FREDY MOISÉS 79 

17 TALAVERANO OCHICUA VICTOR MARCELO 79 



11 

 

18 CARBAJAL CORDOVA FRANCISCO JESUS 78 

19 GONZALES IZQUIERDO HENRRY RONALD 78 

20 SALAS PEÑA CARLO ANTHONY MARCOS JAVIER 78 

21 VALDIVIA ÑIQUE KENNY RODOLFO 78 

22 NAPÁN GARCÍA JUAN JOSE 77 

23 PUJAY ACEVEDO JOEL ELISEO 75 

24 VÁSQUEZ CALDAS BELARDO SANTOS 74 

25 PALOMINO CONDE ROBERTO CARLOS 73 

26 VERAMATUS ZAVALA JOSE MANUEL 73 

27 VERGARAY MIRANDA AXEL DARIO 73 

28 RODRIGUEZ HUARNIZ ELOY 72 

29 LOYOLA ZAVALETA LEOPOLDO MIGUEL 72 

 

16. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-A, de la MAESTRIA EN SALUD OCUPACIONAL Y 
AMBIENTAL de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD de la UNAC, y dar como ingresantes: 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 FRANCO RAMOS ALEJANDRO JEANPIERE 100 

02 LUNA MEDINA LILIA YSABEL 100 

03 RAMIREZ SUYON CINDY FIORELLA 100 

04 ROSALES CRUZALEGUI EDUARDO ESTEBAN 100 

05 SAAVEDRA GARCIA ANDREA MELISSA 100 

06 SALAZAR BANDA SONIA JANET 100 

07 AJITO URETA DANIEL ALEJANDRO 98 

08 MOLINA RODRIGUEZ LUIS ANGEL 98 

09 ORTEGA ROSALES ANGELA GABRIELA 98 

10 PINCHI QUISPE ALBERTO ENRIQUE 98 

11 RIOS MAGUIÑA ROSARIO KARINA 98 

12 BRICEÑO BRICEÑO MARIANNY JUDITH 95 

13 CABELL MIGUEL CARLOS EDUARDO 95 

14 CHÁVEZ SORIANO OSCAR EZEQUIEL 95 

15 MATUTE PEREZ JUAN FERNANDO 95 

16 MORALES DE LOS HEROS ANA GABRIELA 95 

17 OCHOA MEDINA CLAUDIA ELIZABETH 93 

18 CUBA LUCIO JUAN ALFONSO 90 

19 MORI SANCHEZ LUISA XIOMARA 90 

20 SALDAÑA MIRANDA LUIS DERICK 90 

21 VASQUEZ ACOSTA KELLY MELISSA 90 

22 YAURI LEIVA ROCIO DEL PILAR 90 

23 CENTENO MENENDEZ MAURO JORGE 88 

24 CARRANZA SANCHEZ PABLO FERNANDO 85 

25 QUISPE CHACON DIANA ELIZABETH 85 

26 INGA IGLESIAS JORGE GREGORI 80 

27 CASTILLO YATACO FELIPE EDWARD 75 



12 

 

28 CERRINOS SIERRA MIGUEL ALDRIN 75 

29 CASTILLO YATACO MARGARITA JEANETTE 70 

30 GALLARDO MUJICA LAURA 70 

31 TIRADO ZAVALETA WILLIAN ALBERTO 70 

32 TORRES DIAZ ALICIA ESTHER 65 

33 DAGA SALAZAR NILDA BERTHA 60 

34 ESCOBAR CARDENAS JULIA ESTEFANY 60 

35 GALLEGOS CABELLO DIEGO 60 

 

17. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-A, de la MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD- Grp.01  
de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD de la UNAC, y dar como ingresantes: 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 AMARO ALIAGA DE SANDOVAL ORNELLA FRANCESCA 100 

02 CASTRO LOZANO PERCY 100 

03 GARATE VEGA DARIANA KATHERINE 100 

04 LEIVA MENDOZA DE WONG ELSA MORAYMA 100 

05 LUNA CAMPOS LUIS ENRIQUE 100 

06 PACHECO VALER HADER ROLY 100 

07 VERDE RIVERA CESIA STEIS 98 

08 AZORZA FERNANDEZ MIRELLA TATIANA 95 

09 MORAN BRAVO JAZMIN JESSENIA REGINA 95 

10 ORTEGA UGALDI ROSARIO INES 95 

11 ROJAS ROJAS MARLENE 95 

12 SORIANO SALVADOR CHRISTIAN 95 

13 BALTAZAR JURADO ROSARIO FLOR DE MARIA 93 

14 FERNANDEZ CAPCHA MARIA ESTHER 91 

15 BUSTOS TABOADA RASHELL 90 

16 ROSSEL SANJINEZ LETICIA MILAGROS 90 

17 SEVERINO CHAVEZ JORDAN ALFREDO 90 

18 MALLMA CHOQUECONDOR CAROLINA IVONNE 87 

19 RODAS VELAZQUEZ FIORELLA CATHERINE 87 

20 GARCIA BAZAN LILIANA CECILIA 86 

21 CHUMPITAZ CHUMBIRAY MARINO LEONARDO 85 

22 REYNAGA ATOCHE EMMA FIORELLA 82 

23 ALVAREZ PIANTO GLADYS ROSARIO 80 

24 CORTEZ FUENTES RIVERA GIRADY IARA 80 

25 MARCIAL RAMOS ROXANA KARINA 80 

26 MENDOZA HUANCAHUARI MERLY DIANA 80 

27 BARRETO ALEJOS MILTON 75 

28 PANDURO PEREZ JENNIFER 75 

29 HERNANDEZ NUÑEZ MARIA CORINA 73 

30 CORONACIÓN PALACIOS JUAN JOSE 70 

31 HUAYHUA CONDEMAYTA BLANCA EUGENIA 70 

32 QUISPE VELASQUEZ GIOVANNA 70 

33 MAGALLANES DE LA CRUZ LORENZO FERNANDO 60 

34 ORTIZ VELAZCO LESLY 60 

35 PINEDO ROJAS MARIA TERESA 60 



13 

 

 

18. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-A, de la MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD- Grp.02  
de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD de la UNAC, y dar como ingresantes: 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 SALAZAR ARIZA MARIZOL 100 

02 CUZCANO REYES SANDRA GISELLA 98 

03 OBLITAS GOMEZ PAOLA ELIANA 95 

04 MATUMAY GOMEZ KARIN 92 

05 PAREDES MARAVÌ LISSETTE DEL ROSARIO 92 

06 ALVAREZ RUIZ DIANA KARINA 90 

07 CONDOR PACHECO YOVANA CARLOTA 90 

08 DEXTRE GUTIERREZ KAREN LEYDE 90 

09 FELICES ROJAS VIVIANA 90 

10 INGA VARGAS ROCIO DEL PILAR 90 

11 LALE MACHARI AZUCENA ELIZA 90 

12 LOCKUAN ARROYO MAGALY DEL ROCIO 90 

13 ORBEZO CHUCHÓN SINDY MILAGROS 90 

14 RIVAS COTRINA JULIA TEODORA 90 

15 RIMACHI GÓNGORA YENY ESPERANZA 88 

16 GUEVARA CHUQUILLANQUI LOURDES ANGELICA 85 

17 NUÑEZ PAIVA KATHERINE 85 

18 PIMENTEL IBARRA ELENA LIDIA 85 

19 TAFUR CERNA FIORELLA MADALENA 83 

20 CAÑA HUAMAN ALICIA HERMELINDA 80 

21 ESPINOZA MEDINA LUCHA EULOGIA 80 

22 RONCEROS SOTELO PILAR ELIZABETH 80 

23 VALER CÀRDENAS ANA MARÌA 75 

24 QUISPE RIVERA ROSALINA 72 

25 ALARCÓN LAVADO MARILYN NATHALY 70 

26 CAJO RAMOS LUISA DEL ROSARIO 70 

27 LA CRUZ OLAYA JESUS ABRAHAM 70 

28 MEZA CASTAÑEDA NATALY ANGELA 70 

29 ROQUE CAMAYO CELIA MARIA 70 

30 VIGIL HENDRICK MELISSA INGRID 70 

 

19. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-A, de la MAESTRIA EN SALUD PUBLICA - Grp.01  de la 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD de la UNAC, y dar como ingresantes: 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 CHAVEZ ORELLANA STEPHANI AYLEN 98 

02 URBIZAGASTEGUI MALLQUI JACKELINE ROXANA 98 

03 AGUILAR RUEDA EDITH NANCY 95 

04 CAYCHO RODRIGUEZ EDGARDO 95 

05 CONTRERAS TERREROS PAOLA 95 

06 NIQUEN GRANADOS KAREN JANNETH 95 

07 SIFUENTES GOMERO MILTHER MAX 95 

08 TAVARA DE LA GALA SYLVIA XIMENA 95 



14 

 

09 CAPUÑAY HUARAYA DIANA GEORGETTE 94 

10 BLANCAS BLAS YRENE INES 92 

11 CUADROS ROSALES VANESSA ALEXANDRA 92 

12 RIVERO SANCHEZ LUIGI GIANFRANCO 92 

13 BLAS VELIZ JUDITH 90 

14 RUEDA RODRIGUEZ HERLINDA 90 

15 YAÑES ALVARADO ELIZABETH MERY 88 

16 CHICATA CHAVEZ ANA MARIA 85 

17 BARRIENTOS GOMEZ RUTH ELISA 80 

18 MEZA ANGELES KAREN ELIZABETH 80 

19 GUTIERREZ CHOCHOCA CARMEN ROSA 75 

20 RAMIREZ SOTELO KARLA JAZMIN 70 

21 CHACON CUEVA VICTOR MARIANO 68 

22 CHAVEZ MONTENEGRO VICTOR ELIAS 68 

23 POLANCO ESPINOZA JESSICA GIOVANNA 68 

24 FLORES CAMPOS LILIANA ISABEL 65 

25 LUQUE LIPA VICTORIA MARIA 65 

 

 

20. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-A, de la MAESTRIA EN SALUD PUBLICA - Grp.02  de la 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD de la UNAC, y dar como ingresantes: 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 CASTILLO CORNEJO LOURDES MARIA 100 

02 MALAVER MEZA ESTHER 100 

03 MOLINA HERRERA JOSE LUIS 100 

04 RISCO HIDALGO RODRIGO ESTUARDO 100 

05 SILVA AQUIÑO JOSE FRANCISCO 100 

06 TORRES VENTURA CARLOS ALBERTO 100 

07 VILCHEZ VIVAS KATHERINE PILAR 100 

08 SÁNCHEZ SOTOMAYOR JULIO CÉSAR 98 

09 OSCUVILCA EGOAVIL VANESSA LIZBETH 95 

10 RAMIREZ BRICEÑO JORGE ALBERTO 93 

11 CORONADO CAMPOS JUAN WILBER 90 

12 GIRALDO SIERRA JUAN LUIS 90 

13 MARTINEZ GARCIA PEDRO SANTIAGO 90 

14 ESCOBAR RODRIGUEZ EVELYN YOVANA 85 

15 ROJAS PAUCAR OLGA ELENA 85 

16 CHOQUE TEVES GIULIANA 75 

17 CELESTINO CALLE LUZ VERHONICA 70 



15 

 

18 SANCHEZ CHARCAPE ROCIO MARIANELLA 68 

19 BERROCAL MAQUI LUISA VICTORIA 60 

20 HUAMANI PALOMINO NORMA LILIANA 60 

  

21. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-A, del DOCTORADO EN ADMINISTRACION EN SALUD  
de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD de la UNAC, y dar como ingresantes: 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 BAUTISTA CAÑA JHONY 100 

02 CORREA CHAMORRO LUIS EDUARDO JR. 100 

03 PAIPAY QUISPE CARLOS ENRRIQUE 100 

04 HUISA TAPIA LUIS ALBERTO 98 

05 MENDOZA MURILLO DORIS MERCEDES ROSA 97 

06 MOTTA MONTOYA MYRIAM 95 

07 RAMOS WILSON LILIANA MYLENA 95 

08 TORRES MANYARI CARLOS JESUS 93 

09 BALBUENA CONISILLA HUMBERTO 90 

10 MEZA RIVERA YOHANI 90 

11 HERRERA DÌAZ DENISSE STEFHANIE 86 

12 CACHI CERNA OLGA JUDITH 85 

13 NAVARRO LEYVA EDWIN 85 

14 CORDERO ARENALES PAMELA TANIA 79 

15 GARBICH SÁNCHEZ MERCEDES ELIZABETH 60 

 

22. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-A, del DOCTORADO EN EDUCACION  de la FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA SALUD de la UNAC, y dar como ingresantes: 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 HINOSTROZA SANCHEZ MARLENE BETTY 100 

02 TAMARIS YENGLE GUILLERMO CHRISTIAN 100 

03 ZUÑIGA DAVILA JORGE SANTOS  100 

04 RAMIREZ AVALOS WALTER DANIEL  95 

05 LAYZA BERMUDEZ FERNANDO HIPOLITO 90 

06 APAGUEÑO VALCARCEL MARÌA GABRIELA  85 

07 PACHAS HUILCA ANGEL DANIEL 85 

08 QUISPE PECHO EDINSON JONEL 80 

09 JACINTO QUISPE MARIA EUGENIA 75 

10 MANCCO PEREZ JUAN GUILLERMO 75 

11 HUACCHA QUIROZ EDUARDO 70 

12 SAAVEDRA LÒPEZ WALTER RICARDO 70 

13 SILVA CASARETTO ROSA AMERICA  70 

14 TENA JACINTO ENIO ELIAS 65 

 

 

 

 



16 

 

23. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-A, del DOCTORADO EN SALUD PUBLICA  de la 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD de la UNAC, y dar como ingresantes: 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 QUIÑONEZ BARRUETA BETSY ELIZABETH  100 

02 TRUJILLO RAMIREZ IRMA 100 

03 MANTURANO VELASQUEZ GLADYS NORMA 95 

04 SALAZAR SANCHEZ JUAN ALBERTO  95 

05 TORRES QUIROZ ALMINTOR GIOVANNI 95 

06 FERNÁNDEZ VILA ALBERT LUIS 93 

07 RAMOS BERROSPI ADOLFO OCTAVIO 92 

08 GUERRERO BARRANTES CÈSAR ENRIQUE  90 

09 MUÑOZ CABANA MILAGROS YOBANA  90 

10 ROJAS RUEDA MARÌA DEL PILAR  90 

11 SOTO ASENCIOS NINFA EULALIA  90 

12 HUACHALLANQUI SARASI CESAR FERNANDO 88 

13 PALOMINO MENDOZA CHRISTIAN ADOLFO 88 

14 CHINCHAY BARRAGAN CARLOS ENRIQUE  85 

15 GOMERO OSTOS  NESTOR 85 

16 SARAVIA RIOS RICARDO 85 

17 TUESTA RIOS PAYDA MARY 85 

19 RODRIGUEZ VALDIVIA EUFEMIA  80 

20 SALAZAR GARCÌA YOJANI BERENIZ 80 

18 GUERRERO ALCEDO JESÙS MANUEL  70 

21 OCHOA ROCA NANCY ESPERANZA 70 

22 HUAMAN MENDOZA WILBER 68 

23 HUARANCA TANTA RUDDY ARTURO 68 

24 ORTIZ BAZAN REINA YSABEL  68 

25 TARAZONA AHUITE  KENNEDY DANILO 68 

 

24. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-A, de la MAESTRIA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA 
con mención en CONTROL Y AUTOMATIZACIÓN de la FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRICA Y ELECTRONICA  de 
la UNAC, y dar como ingresantes: 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 MUÑOZ GRANDE ANTHONY ROBERT 88  

02 VELASCO SILVA JOSÉ LUIS 88  

03 VELASQUEZ BUSTAMANTE DANIEL ESTEBAN 88  

04 ZAMORA VILLAORDUÑA EDUARDO MANUEL 88  

05 DEL CARPIO TAFUR OSCAR EDGARDO JAIRO 87  

06 MENDOZA GUERRERO LUIS ORLANDO 87  

07 MEGO ACUÑA CARLOS JACINTO 86  

08 NOLASCO SANDOVAL LUIS ALFREDO 86  

09 SEVILLA CANDELA CHRISTIAN ENRIQUE 86  

10 TORRES GASTELÚ FABRIZIO RODRIGO 86  

11 FLORES CRISPIN MIGUEL ANGEL 84  

12 CARPIO  CHURA VALERIO 83  

13 CAYO ROMERO ELSA MARIA 83  



17 

 

14 PURILLA FLORES FELIX ALBERTO 83  

15 QUISPE SANCHEZ HUBER 83  

16 CARDENAS ROBLES MARIO RAFAEL 82  

17 PAREJA POCCORI SEDRIC MANUEL 82  

18 SALVATIERRA ALTAMIRANO SANTOS ESTEBAN 82  

19 CABRERA QUISPE MAXIMO DENNIS 81  

 

25. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-A, de la MAESTRIA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA 
con mención en  INGENIERIA BIOMÉDICA de la FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRICA Y ELECTRONICA  de la 
UNAC, y dar como ingresantes: 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 CABREJOS GARCIA EDWARD DAVID 96  

02 LUDEÑA GUARDIA STEVE SANZ 95  

03 DELGADO GUTARRA CARLOS JOSÉ 94  

04 SANTISTEBAN ESQUEN OSCAR 94  

05 SILVA SÁNCHEZ ROY JAIRO 94  

06 SULLCAHUAMAN OTERO ORLANDO 94  

07 VEGA ANICETO MIGUEL IVAN 94  

08 HERNANDEZ HERNANDEZ YESSENIA MARLENE 93  

09 QUISPE SOLÓRZANO JOSÉ LUIS 93  

10 TRUJILLO LEZAMETA WALTER 93  

11 VARGAS PELÁEZ MARCO 93  

12 ALARCÓN CUNAYAPA NOÉ ALIT 92  

13 ALVARADO YUCRA ARMANDO 92  

14 ARELLANO CASTILLO EDAR CHARLY 90  

15 LEON AYALA YEIZON DAVID 88  

16 GAMBINI CÁCERES EDUARDO MARCIO 87  

17 MARTINEZ MARTINEZ PERCY FONSARELI 86  

18 QUISPE CALLO FOURIER LUTHER 86  

19 ROCA SALAZAR JUAN MANUEL 86  

20 TOVAR LARA DANIELA ISABEL 86  

21 CERVANTES ALARCON JESUS ZENON 85  

22 MARTINEZ CALZADA DAVID EDWIN 83  

23 NIETO CASTILLO WALTER OLIVIER 83  

24 CEFERINO PAREDES FELIPE CHRISTIAN 80  

25 GÁLVEZ CAMÁN ALAN BRANDO 80  

26 LIZANA PALMA PAULO CESAR 80  

  

26. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-A, de la MAESTRIA EN INGENIERIA ELECTRICA con 
mención en GERENCIA DE PROYECTOS DE INGENIERÍA de la FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRICA Y 
ELECTRONICA  de la UNAC, y dar como ingresantes: 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 CURAY CURIHUAMAN ANTHONY LEONCIO 93 

02 CONDORI NINA FELIX EDUARDO 92  

03 CRUZ RIVERA ERICK NICOLAS 92  

04 MERINO HUAMÁN JUAN CARLOS 92  

05 ALVAREZ TORRES DANIEL ALBERTO 91  



18 

 

06 CASAPIA CHIRINOS JUAN CARLOS 91  

07 GONZALES VÉRTIZ LUIS CÉSAR 91  

08 CHÁVEZ GUARDIA JOSÉ LUIS 90  

09 ITURRIZAGA PACHECO JASON GROBER 90  

10 MENDOZA MARTINEZ JOHN ROBERT 90  

11 MUNDACA MALCA ALEX PETER 90  

12 OTINIANO SIALAS CARLOS ALBERTO 90  

13 QUISPE CUSIPUMA NATHALIE GABRIELA 90  

14 RUIZ LA ROSA WALTER DANIEL 90  

15 VARGAS TARAZONA JUAN SEBASTIAN 90  

16 ASTOCAZA ROJAS ALEX JUAN 89  

17 VILLEGAS AUQUES EDWIN SANTIAGO 89  

18 AMARO MONDRAGON EDER DAVID 88  

19 BOCANEGRA DÍAZ JOSÉ EINSTEIN 88  

20 HUARIPAUCAR RUIZ ANIBAL 88  

21 PLASCENCIA PASTOR PRISCILLA ANILÚ 88  

22 QUISPE TAYPE HEBERT MARCIO 88  

23 FLORES CARDOZO RICHARD FRANCO 87  

24 OYMAS MAYHUA HENRY 86  

25 SALES RISCO MICHAEL MANUEL 86  

26 CCAMA SIHUAYRO EDUARDO 85  

27 ALVAREZ ALARCÓN ELTON WILLY 84  

28 ALEGRE ATIQUIPA EDGAR FRANCIS 82  

 

27. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-A, de la MAESTRIA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA 
con mención en TELECOMUNICACIONES de la FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRICA Y ELECTRONICA  de la UNAC, 
y dar como ingresantes: 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 TORRES SANTOS WILLIAM GILBERTO 98  

02 AGUIRRE MÜLLER BRAYAN JEISON 96  

03 PRETEL CHAVARRY JUAN FRANCISCO 96  

04 HERRERA SALAS DIEGO ALEJANDRO 95  

05 LUCAS TORRES DIEGO ALONSO 95  

06 PINEDO PALACIOS HERNÁN RAMIRO 95  

07 SUPO YUCRA CARLOS DIONICIO 95  

08 VEGA ACOSTUPA FREDDY GALILEO 95  

09 YARANGA CHARUN JESÚS ENRIQUE 95  

10 ZAPATA SAMANEZ JUAN EDUARDO 95  

11 CUSICAHUA JIMENEZ JESSICA 94  

12 LUCAS TORRES ALVARO ELMER 94  

13 TUCTO SANTOS WILMER 94  

14 VELARDE TORRES EDYNSON RIDER 94  

15 ZUÑIGA VALQUI ROBERTO ALEXANDER 94  

16 ANYOSA VALENTE BRYAN FRANK 93  

17 CÓNDOR GARCÍA DANIEL JOSUÉ 93  

18 HUAMÁN ENRIQUEZ FRANK 93  

19 MAURICIO GUERRA LUIS RAMON 93  



19 

 

20 CABRERA FIGUEROA JONATHAN JORDAN 92  

21 QUITO HUAYCAÑE VICTOR ALEXANDER 92  

22 YAURI VILLEGAS CARLOS ERNESTO 91  

23 CABRERA MEZA KATHERINNE LUZ 90  

  

28. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-A, de la MAESTRIA EN INGENIERIA ELÉCTRICA con 
mención GESTIÓN DE SISTEMAS DE ENERGÍA ELÉCTRICA de la FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRICA Y 
ELECTRONICA  de la UNAC, y dar como ingresantes: 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 AYBAR CORDERO GEDEON 89  

02 GARCIA MARTINEZ CELIA DORA 88  

03 PUCCIO PASAPERA NICK JONATHAN 87  

04 FLORES MORI FRANKLIN 86  

05 JAVIER JULCA RICARDO 86  

06 LEYTÓN CASTILLO LUIS ALEXANDER 86  

07 ROJAS HUAYNALAYA KREYDER ROMARIO 86  

08 TIPULA ZAMBRANO JENNYFER SOLEDAD 86  

09 ALIAGA RAMOS JONATAN LUIS 85  

10 BARRERA CERRÓN JOSÉ MANUEL 85  

11 CASTELLANOS CHANCHA ROBINSON ALEX 85  

12 CCAHUATA YAURI DAVID 85  

13 EUFRACIO FERRER NILTHON 85  

14 MEDINA CATAY FIDEL MAIK 85  

15 MENDOZA REYES CARLOMAGNO DAVID 85  

16 VALDIVIESO ORELLANA ANGEL MANUEL 85  

17 ACOSTA CUEVA LILIA MARISOL 84  

18 ARAUJO JÁUREGUI EVER JESÚS 84  

19 CARBAJAL GARCÍA JHONATAN JESÚS 84  

20 DÍAZ ALVAREZ MARY CARMEN 84  

21 LLALLAHUI TAPAHUASCO GEORGINE 84  

22 ARPI RONDÁN CARLOS 83  

23 CCATAMAYO CUYA MANUEL JESUS 83  

24 CÉSPEDES ZORRILA RAÚL 83  

25 CHÁVEZ PALOMINO JHONN RAMIRO 83  

26 PUJAY CAMPÓ NIELS WILSON 83  

27 BARRIENTOS URBINA RAUL YURI 82  

28 BELLIDO CANTORAL JUAN DANIEL 82  

29 CAMPOS VÁSQUEZ PERCY CRISTIAN 82  

30 ESCALANTE AGUILAR SERGIO MIGUEL 82  

31 PAPUICO MARMOLEJO RAÚL ÁNGEL 82  

32 PEÑA ZAMBRANO DIMAS JOSE 82  

33 PACCI YUFRA DAVID 81  

34 QUISPE MAMANI PAOLO ABELD 81  

35 ASLLA MAMANI GERSON RAFAEL 80  

36 NESTARES MUÑICO CARLOS 80  

37 NOLASCO LEON JOEL DEL OLIVAR 80  

38 PALACIN ARIAS PERCY LORENZO 80  

39 PEÑA RUIZ EDYN 80  

40 RAMOS CAMASITA OLGA ESTELA 80  

41 RIVERO VELA MICHAEL 80  

42 RIVERA ZELAYA ANNESHEILLA 79  

43 SANDOVAL CHÁVEZ HENRY JOEL 77  



20 

 

29. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2020-A, del DOCTORADO EN INGENIERIA ELECTRICA de la 
FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRICA Y ELECTRONICA  de la UNAC, y dar como ingresantes: 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 PACAYA VILLACORTA AUGUSTO 96  

02 VINCES RAMOS LEONARDO NIKOLAI 96  

03 POMA CORIS HENRY URBANO 92  

04 TURCO ALIAGA VICTOR ALFONSO 92  

05 TEJADA FARFÁN ENRIQUE PEDRO 88  

06 TURCO ALIAGA IVAN 88  

07 VELASCO SÁNCHEZ JOSÉ RONMY 88  

08 CANO CORALES RONALD MIGUEL 86  

09 MEJIA PARRA JHAIR CARLOS 86  

10 BASTIDAS HUAMÁN FREDDY SAÚL 80  

11 CACERES URQUIZO EFRAÍN 80  

12 ACEVEDO POMA FÉLX JULIÁN 74  

13 CONDEZO HURTADO DAVID ELVIS 74  

14 DE MELO 
 

SAUL LUIZ 74  

15 FELIX POICON EDWIN CARLOS LENNIN 74  

16 FLORES RODENAS SERGIO LUWIS 74  

17 HUARI ALVA IVÁN PATRICIO 74  

18 LAPA CASTILLO DANIEL ELEAZAR 74  

19 LÓPEZ LACHIRA JOSÉ ANTONIO 74  

20 LOZADA RAMÍREZ PAÚL RAMIREZ 74  

21 PERALES ROJAS DAVID ALCIDES 74  

22 PINILLOS ORMEÑO JAVIER ALFONSO 74  

23 QUIÑONES ESCALANTE JULIO EPIFANIO 74  

24 RAMOS MOREYRA JESSE JEAN PIERRE 74 

 

30. ELEVAR, la presente resolución al Sr. Rector para que se sirva poner en consideración y su respectiva aprobación 
por el Consejo Universitario.  

 
31. TRANSCRIBIR, la presente Resolución al Sr. Rector, Unidades Posgrado de la UNAC, Decanatos e interesados 

para conocimiento y fines consiguientes. 
Regístrese, comuníquese y cúmplase.  
(FDO.): Dra. ARCELIA OLGA ROJAS SALAZAR.- Directora de la Escuela de Posgrado.- Sello.  
(FDO.): Dra. MERCEDES LULILEA FERRER MEJÍA.- Secretaria Académica.- Sello  
Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes. 


